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.................................................. Krakow, 12.12.2019

(nazwa i adres laboratorium) (miejscowosc, data)

SPRAWOZDANIE Z BADAN nr 23/2019
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: OK! Klej uelastyczniony

Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badan: Malopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego w Krakowie, ul. Lobzowska 67, 30-038 Krakow

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| G

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy Maria Fudalinska, Sktad Materialéw Budowlanych AX-BUD,
32-020 Wieliczka, Siercza 371, miejsce pobrania probki: sktad budowlany w Sierakowie

2. Data pobrania probki: 18.10.2019r. nr protokolu pobrania probki: nr 1 (nr akt sprawy:
WWB.7782.100.2019)

3. Data dostarczenia probki: 23.10.2019 r. nr protokotu przyjecia probki: 11/2019
4. Producent : Atlas Sp. z 0.0., ul. Sw. Teresy 105, 91-222 L.6dz

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: LD2 2019.07.18

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesigcy od daty produkcji

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Wyréb w postaci sypkiej pakowany w worki 25 kg. Wyrdb
przechowywany na placu sktadowym u kontrolowanego sprzedawcy.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano probke: 22 worki po 25 kg
9. Wielkos¢ (iloé¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 1 worek o deklarowanej masie 25 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki: art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach
budowlanych (tekst jednolity: Dz. U z 2019 r. poz. 266 z pdzn. zm.)

11. Data przeprowadzenia badania: 30.10.2019 — 11.12.2019 1.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: 31-983 Krakéw, ul. Cementowa 8.
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Zaktad Gipsu i Chemii Budowlanej 10-34/KTG

SPRAWOZDANIE Z BADAN nr 23/2019

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Probka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz iloci umozliwiajgcej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

. - . bt Badanie
Wiasciwosé / Wyniki oznaczen éredniazl wedlug
[N/mm”|

Wytrzymalo§¢ zlacza: przyczepnosé poczgtkowa [N/mm?)
Sita rozciagajaca, [N] 2770 | 2980 | 2480 | 2700 | 3240 | 3160 | 3180 | 2960 | 3020 | 2810 PN-EN
Wytrzymalosé, [Nimm2] L1120 | L3332z ] 12203 | Beme
Rodzaj zniszczenia potaczenia */ | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Trwalo$é: przyczepno§é po zanurzeniu w wodzie [N/mm?)
Sita rozciagajaca, [N] 1610 | 2070 | 1830 | 1940 | 1880 | 1460 | 1630 | 1830 | 1410 | 1810 PN-EN
Wytezymlose, INimm2] 0,6|08]07]08|08]06]07|07|06|07| &7E02 | 1L
Rodzaj zniszczenia polaczenia */ | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Trwalo§é: przyczepno§¢ po starzeniu termicznym [N/mm’]
Sita rozciagajaca, [N] 2050 | 2150 | 2140 | 1960 | 1920 | 2020 | 1900 | 1820 | 1920 | 2190 PN-EN
Wytezymaloss, [N 08]09]09]08[08|08[08[07[08]00]| 0802 | 1L
Rodzaj zniszczenia polaczenia ¥/ CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Trwalo§é: przyczepno$é po cyklach zamrazania i rozmrazania [N/mm’]
Sita rozciagajaca, [N] 3490 | 3950 | 3350 | 2990 | 2970 | 3430 | 4070 | 3770 | 3690 | 3500 PN-EN
Wytrzymalose, [Nimn] 141613121214 16|15 |1,6]1,4] BAEOS | B2
Rodzaj zniszczenia polaczenia ¥ CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A | CF-A
Uwagi:
Badania wykonano dla zaprawy po zarobieniu woda w ilo$ci 23,5 % wag. w stosunku do suchej mieszanki fabrycznej. Czas dojrzewania kleju: 5 min. .

Warto$é srednig obliczono zgodnie z wymaganiami wlasciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigcej niz = 20 % od wartosci $redniej
*/ stosowano oznaczenia zniszczenia polgczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie na granicy faz pomigdzy klejem i podtozem, CF-S - zniszczenie w warstwie podloza,
AF-T — zniszczenie pomigdzy plytka a klejem CF-T — zniszczenie w plytce ceramicznej
BT — zniszczenie miedzy plytka a elementem z uchwytem do rozciggania, CF-A - zniszczenie w warstwie kleju (zaprawy)

**/ PN-EN 1348:2008 Kleje do ptytek. Oznaczanie przyczepnosci dla klejéw cementowych

Podane warto$ci niepewnosci wynikow s3 niepewnoscia 10ZSZerzona obliczona dla poziomu ufnosci 95 %
i wspotczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzglgdniajg etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze
byé powielane inaczej jak tylko w catosci. Wyniki oznaczen dotycza wartosci srednich. Wyniki badan odnosza si¢ wytacznie do badanych probek

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotycza wylaczihie badanych prébek.

Strona2z?2 wydanie 3 (2019-08-01)




Zaktad Gipsu i Chemii Budowlanej 10-34/KTG

SPRAWOZDANIE Z BADAN nr 23/2019

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego nr 1”:

e Deklarowane wlasciwosci Warto$é %
Wiasciwosci uzytkowe wyrobu budowlanego tzyskana Ocena
Wytrzymatosé zlacz2a: przyczepnosé > 0,5 ' 12 ZGODNY
poczatkowa [N/mm’] _
Trwaios.c: przyczepnosé po zanurzeniu > 0,5 0.7 ZGODNY
w wodzie [N/mm”]
Trwa}losc: przyczepnosé po starzeniu >0.5 0.8 ZGODNY
| termicznym [N/mm~] B
\ Trwak.)sc:. przyczepnosé po cyklaczzh > 0,5 1.4 ZGODNY
42, zamrazania i rozmrazania [N/mm~] |

‘ ) Ocena wykonana z zastosowaniem zasady prostej akceptacji.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaly podane w czgsci
B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje
Uzyskane wyniki sg zgodne z deklarowanymi wartosciami

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikéw z badan nie jest objeta
akredytacja

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach / Sprawezdanie—sperzadzono—w—pestaet

elektroniezne}

(podpis przeprowadzajacego badanie)

(imig, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej
sprawozdanie)

Kierownik Zakladu

Gipsy IJC cfnii Pudowlane]
L-f )it a} Wieczorek

(imie, nazwisko i podpis kierownika
Zakladu Gipsu i Chemii Budowlanej)
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